
E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  

in merito al personale della scuola 
Area 2 – Settore VI – Gestione del personale ATA 

Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

 

       IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, avente ad oggetto “Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado” e s.m.i.; 

VISTO il C.C.N.L. del 19 aprile 2018 del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità annuale del personale docente, educativo ed ATA 

sottoscritto in data 8 luglio 2020 per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, 

prorogato anche per l’a.s. 2023/24 dall’Ipotesi di Intesa sottoscritta in data 13 giugno 

2023; 

VISTA l’Intesa in merito ai criteri di compilazione delle graduatorie per la copertura dei posti di 

DSGA ai sensi dell’art. 14 comma 4 del C.C.N.I. dell’8 luglio 2020 siglata in data 12 

luglio 2023 dall’USR per la Lombardia e dalle parti firmatarie dell’Accordo regionale sulle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale scolastico per l’a.s. 2023/24; 

VISTA la nota di quest’Ufficio AOOUSPLC 2839 del 20 luglio 2023, avente ad oggetto “Istanze 

di utilizzo su posto vacante e disponibile di DSGA ai sensi dell’art. 14, c. 3, del CCNI 

dell’8 luglio 2020 – a.s. 2023/24”; 

VISTE le disponibilità di posti vacanti e disponibili pubblicate con nota AOOUSPLC 2932 del 26 

luglio 2023; 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPLC 3022 del 1° agosto 2023, con il quale è stata 

pubblicata la graduatoria provvisoria degli aspiranti all’utilizzo sui posti vacanti di DSGA 

nelle Istituzioni scolastiche della provincia di Lecco per l’a.s. 2023/24; 

ESAMINATE  le segnalazioni pervenute,  

 

DECRETA 

Art. 1 

La pubblicazione della graduatoria definitiva degli assistenti amministrativi aspiranti all’utilizzo 

su posto vacante nel profilo professionale di DSGA nelle Istituzioni scolastiche della provincia di 

Lecco. 

La suddetta graduatoria costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 

ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 

183. 

 



 

 
E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it 
 

  

 

 

E CONTESTUALMENTE DISPONE 

Art. 3 

Il personale incluso nella graduatoria definitiva allegata al presente provvedimento deve 

comunicare all’indirizzo mail usp.lc@istruzione.it entro il 13 agosto 2023 l’elenco delle sedi 

prescelte in ordine di priorità. 

 

Come previsto dall’Intesa siglata in data 12 luglio 2023, sarà data priorità alle operazioni di 

conferma sulle sedi occupate nell’a.s. 2022/23 dal personale titolare in provincia di Lecco; 

successivamente, si procederà alla conferma degli assistenti amministrativi titolari in altre 

province della Lombardia e già utilizzati nell’a.s. 2022/23, come previsto dalla sopra citata 

Intesa.  

 

 

 
        IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 

                           Adamo CASTELNUOVO 
    

 

  
 
 
 
 

 

Ufficio VII – dirigente Adamo Castelnuovo/WT 

  

mailto:usp.lc@istruzione.it

		2023-08-10T06:52:32+0000
	CASTELNUOVO ADAMO




